
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 46 del 26/02/2024 
Registro generale      N°: 96 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE AREA 1 N. 37 DEL 22/02/2024 
 
 
 
Il giorno 26/02/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 
  

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE AREA 1 N. 37 DEL 22/02/2024  

 
Proposta N.129 del 26/02/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
RICHIAMATA la determinazione Area 1 n. 37 del 22/02/2024 avente ad oggetto: “concorso 
pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di personale con 
profilo professionale di operatore esperto amministrativo area degli operatori esperti ai sensi del 
CCNL comparto funzioni locali del 16.11.2022”; 
RILEVATO CHE nel Bando con cui si approva la suddetta procedura concorsuale, per mero errore  
materiale: 

- All’articolo 2 REQUISITI DI AMMISSIONE tra i requisiti generali alla lettera i) si richiede di 
essere in possesso della patente di guida categoria B), (requisito non previsto dal nostro 
regolamento vigente per l’accesso agli impieghi per quella particolare figura professionale); 
 
Per i candidati che abbiano conseguito il titolo di studio in Stati diversi dall’Italia…..  
OMISSIS al punto l) si richiede il possesso della patente di guida categoria B incorso di 
validità (requisito non previsto dal nostro regolamento vigente per l’accesso agli impieghi 
per quella particolare figura professionale); 
 

- All’articolo 4  CONTENUTO DELLA DOMANDA al punto g. si richiede possesso della patente 
di guida di tipo B in corso di validità (requisito non previsto dal nostro regolamento vigente 
per l’accesso agli impieghi per quella particolare figura professionale); 

RITENUTO PERTANTO di dover provvedere a rettificare gli errori materiali eliminando i requisiti 
richiesti e non previsti dal nostro regolamento per l’accesso agli impieghi sopra indicati nonché la 
determinazione Area 1 n. 37/2024;  
RIAMATO il decreto del Sindaco n. 10/2023 con la quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile Area 1 Amministrativa Servizi Generali alla Persona per l’anno 2024; 
VISTI: 
- il D.lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la legge 241/1990” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso 
ai documenti amministrativi” 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 
DETERMINA 

 
DI RETTIFICARE la determinazione Area 1 n. 37/2024 ed il relativo allegato; 
DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, il bando di 
rettifica del  concorso pubblico per esami per assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
Operatore esperto amministrativo; 
DI DARE ATTO che viene confermato per la restante parte il bando di concorso approvato con 
determinazione del Responsabile Area 1 n° 37 del 22/02/2024; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147- bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e nel sito 
istituzionale nella apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e ss, nonché sul portale InPA. 
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
10/2023, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 129 del 26/02/2024 attestandone la 
correttezza, la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : RETTIFICA DETERMINAZIONE AREA 1 N. 37 DEL 22/02/2024 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 46; Numero Registro Generale: 96 del 26/02/2024 . 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

26/02/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 12/03/2024 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


